
 

 

Uchwała nr 33/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 kwietnia 2021 r. 
 

w sprawie współfinansowania w latach 2021-2023 przez Województwo 
Mazowieckie, Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka w Płocku 
„Muzeum Żydów Mazowieckich” – funkcjonującego w formie oddziału Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października  
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194),  
art. 6 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2020 r. poz. 902) oraz 
uchwałą nr 22/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 lutego 2013 r. nowego 
brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pn. „Muzeum Mazowieckie w Płocku” oraz 
umowy dotyczącej utworzenia „Muzeum Żydów Mazowieckich” jako oddziału Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku oraz jego współfinansowania przez Województwo Mazowieckie, 
Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka w Płocku  - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na dalsze współfinansowanie „Muzeum Żydów Mazowieckich” – 
funkcjonującego w formie oddziału Muzeum Mazowieckiego w Płocku, przez 
Województwo Mazowieckie, Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka  
w Płocku, w latach 2021-2023. 
 

2. Wyraża się zgodę na podpisanie Umowy w sprawie współfinansowania przez 
Województwo Mazowieckie, Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka  
w Płocku „Muzeum Żydów Mazowieckich” – funkcjonującego w formie oddziału Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

                                                                                                                   Ludwik Rakowski 
 
 
 

 
 
 
 
 
  



 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Mając na uwadze ideę utworzenia w odrestaurowanej Małej Synagodze w Płocku „Muzeum 
Żydów Mazowieckich”, jako nowoczesnego ośrodka służącego edukacji, kulturze  
i upamiętnieniu obecności Narodu Żydowskiego na Ziemiach Polskich, która jest cennym – 
ponadregionalnym i wieloletnim przedsięwzięciem wykraczającym daleko poza granice 
Województwa oraz niezwykle istotnym dla kultury i dziedzictwa Mazowsza w dniu 18 lutego 
2013 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na zawarcie umowy dotyczącej 
utworzenia Muzeum Żydów Mazowieckich” – funkcjonującego w formie oddziału Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku oraz jego współfinansowania przez Województwo Mazowieckie, 
Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka w Płocku (uchwała Nr 22/13  
z dnia 18 lutego 2013 r.). 
 
W dniu 7 marca 2013 r. pomiędzy Województwem Mazowieckim, Gminą Miasto Płock  
i Stowarzyszeniem Synagoga Płocka w Płocku, przy udziale Muzeum Mazowieckiego  
w Płocku podpisana została umowa Nr 1/KP/KP-DU-II./D/13.  
 
Biorąc pod uwagę, kontynuację projektu pn.: „Adaptacja byłej Bożnicy przy ul. Kwiatka 7  
w Płocku na Muzeum Żydów Mazowieckich”, realizowanego w ramach RPO WM (2007-2013) 
priorytet 6, działanie 1, umowa RPMA.06.01.00-14-128/08-02, Strony postanowiły 
kontynuować współpracę w zakresie współfinansowania placówki w dniu 16 kwietnia 2018  
zawarto umowę nr 126/UMWM/03/2018/KP-DU-III. 
 
W związku z udziałem trzech podmiotów w dotychczasowym współfinansowaniu Muzeum  
tj.: Województwo Mazowieckie, Gminę Miasto Płock, Stowarzyszenie Synagoga Płocka  
w Płocku osiągnięto wszystkie wskaźniki projektowe, złożono sprawozdania roczne  
i potwierdzono poprawność działań związanych z realizacją dotychczasowej umowy. Należy 
zatem mówić o sukcesie projektu szczególnie w odniesieniu do działalności Muzeum i jego 
oddziaływania społecznego.  
 
Dążąc do pozytywnego wykorzystania potencjału jaki niesie ze sobą dotychczasowa 
działalność Muzeum  proponuje się podpisanie nowej Umowy na lata 2021-2023 na 
analogicznych, jak dotychczas, zasadach. 
 
Środki w kwocie 250.000 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) na utrzymanie 
Muzeum Żydów Mazowieckich zabezpieczane są w ramach dotacji podmiotowej na 
dofinansowanie działalności bieżącej Muzeum Mazowieckiego w Płocku w zakresie 
realizowanych zadań statutowych, w tym utrzymanie i remonty obiektów na dany rok 
budżetowy.   
  


